
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 7 декабря 2022 года № 60 

  

 

Об установлении должностных окладов Министерства обороны  

Республики Южная Осетия  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В целях совершенствования деятельности Министерства обороны Республики 

Южная Осетия Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить размеры должностных окладов Министерства обороны Республики 

Южная Осетия согласно Приложению.  

 

2. Просить Президента Республики Южная Осетия внести изменения в Указ 

Президента Республики Южная Осетия от 5 марта 2012 года № 51 «Об утверждении 

должностных окладов Министерству внутренних дел Республики Южная Осетия, 

Министерству по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий Республики Южная Осетия и Министерству обороны 

Республики Южная Осетия» в части исключения слов «Министерству обороны 

Республики Южная Осетия» из наименования и всего текста. 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня вступления в силу Указа 

Президента Республики Южная Осетия о внесении изменений в Указ Президента 

Республики Южная Осетия от 5 марта 2012 года № 51 «Об утверждении должностных 

окладов Министерству внутренних дел Республики Южная Осетия, Министерству по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий Республики Южная Осетия и Министерству обороны Республики 

Южная Осетия». 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 

  



Приложение 

к Постановлению Правительства 

Республики Южная Осетия 

от 7 декабря 2022 года № 60 

 

 

 

РАЗМЕРЫ 

 должностных окладов Министерства обороны Республики Южная Осетия 

 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Должностной оклад 

(в рублях) 

1. Министр 32 400 

2. Первый заместитель Министра 24 300 

3. Заместитель Министра 21 060 

 

 


